
Tarife 2023

citysplash St. Pölten, 
Handel Mazzetti-Straße 2, 3100 St. Pölten,

 Tel.: +43 2742 333-2526

Gültig ab 01.05.2023

Voraussetzungen für den ermäßigten Eintritt für das Citysplash

BezieherInnen einer Mindestsicherung 
bzw. Mindestpension
Voraussetzung und Nachweis für die Ermäßigung: SOMA-PASS

Blinde, Menschen mit Behinderung ab 70 % 
(Begleitperson gratis)
Die Ermäßigungen gelten ab 70 % Minderung der Erwerbs- 
fähigkeit. Begleitpersonen erhalten unentgeltlichen Eintritt. 
Voraussetzung und Nachweis für die Ermäßigung: Bescheid des 
Sozialministeriums, Blindenausweis, amtliche Bescheinigung 
über eine Behinderung ab 70 %

Präsenz- und Zivildiener
Voraussetzung und Nachweis für die Ermäßigung: Wehr-
dienstausweiskarte oder Wehrdienstbuch oder Zuweisungs- 
bescheid des Bundesministeriums für Inneres

Ordentlich Studierende an Universitäten, Hochschulen 
und Fachhochschulen bis 26 Jahre
Voraussetzung und Nachweis für die Ermäßigung:, Studentin-
nen- bzw. Studentenausweis und gültige Studienbestätigung 
einer österreichischen Universität

Seniorinnen und Senioren
Voraussetzung und Nachweis: ab dem 63. Lebensjahr, Lichtbild-
ausweis mit Geburtsdatum

Kleinkinder (Gratis)
Voraussetzung und Nachweis: 0 – 6 Jahre mit Begleitperson 
oder NÖ-Familienpass

Kinder
Voraussetzung und Nachweis: 6 – 15 Jahre, Lichtbildausweis mit 
Geburtsdatum oder NÖ-Familienpass

Jugendliche
Voraussetzung und Nachweis: 15-18 Jahre, Lichtbildausweis mit 
Geburtsdatum

Familientarif
Voraussetzung und Nachweis: NÖ-Familienpass
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Er

w
ac

hs
en

e

Fittest City 1 1/2 Std. € 2,80
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Tagestarif

Light € 72,–

€ 45,–Halbtageskarte € 3,30
Comfort 

€ 95,–
Tag € 5,60 
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€ 1,–
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Light € 50,–

€ 45,–Halbtageskarte € 2,60
Comfort 

€ 76,–
Tag € 4,50 

Ju
ge

nd
lic

he
 

15
 – 

18
 Ja

hr
e

Fittest City 1 1/2 Std. € 2,10
€ 0,90

max. bis zum 
Tagestarif

Light € 46,80

Halbtageskarte € 2,50
Comfort 
€ 61,80

Tag € 4,20 
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 % Fittest City 1 1/2 Std. € 2,–

€ 0,80
max. bis zum 

Tagestarif Light 
€ 36,–

Halbtageskarte € 2,30

Tag € 3,90 

Dauer Einzelkarte Aufzahlung 1/2 h

Familie | 1 Erw. + 1 Kind

Halbtageskarte

€ 5,– € 1,50
max. bis zum 

Tagestarif
Familie | 1 Erw. + 2 Kinder € 6,30

Familie | 1 Erw. + 3 Kinder € 7,10

Familie | 1 Erw. + 1 Kind

Tag

€ 8,60

Familie | 1 Erw. + 2 Kinder € 10,70

Familie | 1 Erw. + 3 Kinder € 12,10

Familie | 2 Erw. + 1 Kind

Halbtageskarte

€ 8,– € 2,–
max. bis zum 

Tagestarif
Familie | 2 Erw. + 2 Kinder € 9,–

Familie | 2 Erw. + 3 Kinder € 9,50

Familie | 2 Erw. + 1 Kind

Tag

€ 13,60

Familie | 2 Erw. + 2 Kinder € 15,20

Familie | 2 Erw. + 3 Kinder € 16,–

Sondertarife

Schulen im Unterricht 1 1/2 Std. € 2,–

Vergünstigte Einrichtungen 1 1/2 Std. € 2,–

Saisonkabine € 110,– 

Schlüsseleinsatz Saisonkabine € 45,–

Pfand für Transponder (Eintritt) € 15,–

Bahnmiete pro Stunde Sportbecken € 25,– 

Beckenmiete pro Stunde Sportbecken € 125,–

All Inclusive Card: Saisonkarte + Sporttarif

Erwachsene Comfort € 140,–

Erwachsene Light € 117,–

Ermäßigte Comfort € 121,–

Ermäßigte Light € 95,–

Halbtageskarten:	�

Sporttarif:	

Saisonkarte Light:	

Vormittagskarte gültig bis 13:00 Uhr 
Nachmittagskarte gültig ab 14:00 
Uhr
täglich von 07:00 bis 09:00 Uhr 

Saisonkarte ohne Dauerkästchen
Saisonkarte Comfort:	 Saisonkarte mit Dauerkästchen

Bei Verlust der Chipkarte oder des Transponders muss ein 
Betrag von  € 15,– verrechnet werden. 

Bei Verlust eines Kabinenschlüssels muss ein Betrag von € 45,– 
verrechnet werden.




